РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2020                                             № 37                                    х. Мещеряковский

	Об отсрочке на уплату пени по задолженности, возникшей по арендной плате за земельные участки

           В целях обеспечения социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Верхнедонском районе, в соответствии с распоряжением Губернатора Ростовской области от 02.04.2020 № 69 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Ростовской области в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановления Администрации Верхнедонского района от 08.04.2020 № 10, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мещеряковское сельское поселение»

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ведущему специалисту имущественных и земельных отношений Администрации Мещеряковского сельского поселения  по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мещеряковского сельского поселения, обеспечить:
1.1 в течение 3 рабочих дней со дня обращения арендатора оформление дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку уплаты пени по задолженности, возникшей по арендной плате за земельные участки за период с 01.04.2020 по 01.12.2020,  и ее уплату в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.
1.2  в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления – уведомление арендаторов земельных участков о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями подпункта 1.1 настоящего пункта.
1.3 ведение учета дополнительных соглашений, заключенных в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Мещеряковского
сельского поселения                                                                      Л.А. Сытина